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Sammanfattning 

I en remiss från idrottsförvaltningen redogörs för problematiken kring frågan  

om drift- och underhållsansvar för idrottsanläggningar på annan mark än 

idrottsmark. Inom Hägersten – Liljeholmens stadsdelsområde finns ett antal 

sådana anläggningar där drift- och underhållsansvaret åligger förvaltningen 

respektive skolan vilket förvaltningen inte haft anledning att ifrågasätta. Det är 

viktigt att principen för drift- och underhållsansvaret för anläggningar av denna 

typ lyfts fram och tydliggörs inom berörda organisationer i staden.  
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Bakgrund 

En remiss angående ansvaret för drift- och underhåll av idrottsanläggningar som 

anläggs på annan mark än idrottsmark har inkommit till stadsdelsnämnden från 

kommunstyrelsen. Yttrande önskas senast 2010-03-10. 

 

Ärendet 

I ärendet redogör idrottsförvaltningen för problematiken kring frågan om drift- 

och underhållsansvar för idrottsanläggningar som anläggs på annan mark än 

idrottsmark. Idrottsförvaltningen får förfrågningar från skolor, stadsdels-

förvaltningar och fackförvaltningar om anläggningar för spontanidrott i parker, 

bostadsområden och på skolgårdar. Främst handlar förfrågningarna om idrotts-

förvaltningen kan fungera som konsult eller projektledare när anläggningar för 

spontanidrott ska inrättas.  

 

Det ärende som föranlett remissen är anläggandet av en konstgräsplan vid  

Östra Reals gymnasium, där ansvaret för drift- och underhåll varit föremål för 

diskussion. Idrottsförvaltningen agerade konsult och projektledare. Efter 

invigningen framförde både skolan och SISAB (Skolfastigheter i Stockholm AB) 

att de inte hade några möjligheter att ta drift- och underhållsansvaret för 

anläggningen. Ett möte hölls mellan stadsledningskontoret och berörda parter; 

vilket resulterade i att idrottsförvaltningen fick i uppdrag att i ett särskilt ärende 

belysa problematiken med drift- och underhåll för idrottsanläggningar på icke 

idrottsmark. För samtliga övriga anläggningar för spontanidrott på annan mark  

än idrottsmark ansvarar stadsdelsförvaltningarna och respektive skolor för drift- 

och underhållskostnader.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom Hägersten – Liljeholmens stadsdelsområde finns ett antal  så kallade 

kulananläggningar (en sorts multisportanläggning), dels i Västertorp vid skolan 

samt i parken Lugnet. Ytterligare en kulananläggning finns vid Aspuddens  

skola samt en konstgräsplan vid Nybohovsskolan. Samtliga är anlagda på  

annan mark än idrottsmark och efter färdigställandet togs driften omhand av  

stadsdelsförvaltningen respektive skolorna/Sisab.  

 

Förvaltningen har hela tiden varit medveten om att drift- och underhållsansvaret 

åligger förvaltningen respektive skolorna/Sisab och har inte haft anledning att 

ifrågasätta detta. Däremot blir det olyckligt i de fall frågan om ansvarsfördelning 
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inte varit tydlig och ingen anser sig ha möjlighet att ansvara för drift- och 

underhåll. Förvaltningen anser därför att det är viktigt att principen för drift- och 

underhållsansvaret för dessa anläggningar lyfts fram och tydliggörs inom berörda 

organisationer i staden. En avvägning mellan värdet av en anläggning för 

spontanidrott och kostnaden för drift- och underhåll måste göras i ett tidigt skede 

inför planerna på denna typ av anläggningar.  

 

En möjlighet som förvaltningen dock använder sig av är att köpa 

underhållstjänster av idrottsförvaltningen. Det gäller sopning av konstgräsplaner 

vilket kräver specialmaskiner. 

 

Bilagor 

1. Remissen – ” Anläggningar för spontanidrott i parker, bostadsområden och på 

skolgårdar”. 


